
 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO Provincia di VIBO VALENTIA 

 Tel. 0963-262088 – Fax 0963-262330  ufficiotecnico@comune.santonofrio.vv.it    

89843 SANT’ONOFRIO (VV) – Via Raffaele Teti n. 5 -    ufftecnico.santonofrio@asmepec.it  

 

Ufficio Tecnico Comunale – Urbanistica – Ll.PP.  

 

AREA TECNICA MANUTENTIVA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 45 

 

Data 

21/03/2024 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per l’acquisto di materiale per il funzionamento 

degli uffici comunali, Ditta Rimediando s.r.l. - P Iva 03922870799 - CIG 

B0C6EDD69A – Integrazione impegno spesa assunto con Determinazione n. 39 

del 12/03/2024 

L'anno duemilaventiquattro il giorno 21 (Ventuno) del mese di Marzo, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

VISTO il decreto sindacale n. 17 del 29 dicembre 2023 con il quale è stato attribuito al sottoscritto l'in-

carico di Responsabile del Servizio dell'Area Tecnica; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario, nell’esercizio delle competenze e dei poteri del 

Consiglio Comunale, N° 32 del 11/05/2023, di approvazione del Bilancio 2023/2025, esercizio 2023; 

DATO ATTO CHE è stato acquisito il preventivo prot. n°1005 del 12/03/2024 per la fornitura di mate-

riale per il funzionamento degli uffici comunali dalla Ditta Rimediando s.r.l. via Giorpo n°93 89831 So-

rianello C.F. 03922870799, P Iva IT03922870799; 

CONSIDERATO che è stato acquisito il CIG: B0C6EDD69A ai fini della tracciabilità di cui alla legge 

136/2010; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 39 del 12/03/2024 con la quale si procedeva 

all’affidamento della fornitura e all’impegno spesa per l’acquisto di materiale per il funzionamento degli 

uffici comunali a favore della Ditta Rimediando s.r.l. - P Iva 03922870799 per l’importo complessivo € 

3.132,11 Iva al 22% compresa; 

VISTO l’impegno spesa di € 3.132,11 assunto sul capitolo n°117 – Bilancio 2023/2025 annualità 2024; 

PRESO ATTO che il richiamato preventivo prot. n°1005 del 12/03/2024 per la fornitura di materiale 

per il funzionamento degli uffici comunali presentato dalla Ditta Rimediando s.r.l. via Giorpo n°93 

89831 Sorianello C.F. 03922870799, P Iva IT03922870799 è di importo pari a € 3.132,11 IVA al 22% 

esclusa, per un importo complessivo di € 3.821,17, IVA inclusa; 

RITENUTO pertanto correggere l’errore materiale compiuto e integrare l’impegno spesa a favore della 

Ditta Rimediando s.r.l. via Giorpo n°93 89831 Sorianello C.F. 03922870799, P Iva IT03922870799 per 

un importo pari a €  689,06. 

DATO ATTO CHE l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà con-

forme a quanto previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010; 

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento T.U.E.L.; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000; 



 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO Provincia di VIBO VALENTIA 

 Tel. 0963-262088 – Fax 0963-262330  ufficiotecnico@comune.santonofrio.vv.it    

89843 SANT’ONOFRIO (VV) – Via Raffaele Teti n. 5 -    ufftecnico.santonofrio@asmepec.it  

 

Ufficio Tecnico Comunale – Urbanistica – Ll.PP.  

 

D E T E R M I N A 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

1. Di richiamre la Determinazione n. 39 del 12/03/2024 avente ad oggetto “Approvazione impe-

gno di spesa per l’acquisto di materiale per il funzionamento degli uffici comunali, Ditta Rimediando 

s.r.l. - P Iva 03922870799 - CIG B0C6EDD69A”, con la quale è stata impegnata la somma di € 

3.132,11 sul capitolo n°117 – Bilancio 2023/2025 annualità 2024  

2. Di impegnare ai sensi dell’art. 183 comma 1 del D.lgs n. 267/2000, la somma integrativa di €  

689,06 sul capitolo n°117 – Bilancio 2023/2025 annualità 2024; 

3. Di attestare la non sussistenza di conflitti d’interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 ed 

alle disposizioni del Codice di Comportamento vigente; 

4. Di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed il 

D.L. n. 187 del 12 Novembre 2010 art. 7 comma 4 è stato rilasciato il codice CIG: B0C6EDD69A 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 

5. Di dare atto che si provvederà con atto successivo alla liquidazione della spesa, entro 60 giorni 

dalla presentazione di regolare fattura e previa verifica di quanto fornito; 

6. Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147 bis comma 1 del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

7. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Ing. Nazareno Papatolo e che lo 

stesso non si trova in condizioni di incompatibilità o conflitto d’interessi, neanche potenziali sulla base 

della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

8. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli atti di competenza ai 

sensi dell’art. 151 D.lgs. n. 267/2000; 

9. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per 15 

giorni consecutivi; 

10. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 113 della Costituzione nonché dell’art. 3 comma 4 della L.8 

agosto 1990, n° 241, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 

60 giorni oppure ricorso straordinario al P.d.R. entro 120 giorni dalla data di notifica o comunicazione o 

piena con conoscenza di esso. 

 

 

Sant’Onofrio 21/03/2024 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

F.to Ing. Nazareno Papatolo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 



 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO Provincia di VIBO VALENTIA 

 Tel. 0963-262088 – Fax 0963-262330  ufficiotecnico@comune.santonofrio.vv.it    

89843 SANT’ONOFRIO (VV) – Via Raffaele Teti n. 5 -    ufftecnico.santonofrio@asmepec.it  

 

Ufficio Tecnico Comunale – Urbanistica – Ll.PP.  

 

Pareri ai sensi degli artt. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 9, c. 1 lett. a punto 2 D.L. 

1.7.2009 n. 78, convertito in L. 03.08.2009 n. 102 e s.m.i. 

 

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole preventivo sulla 

Regolarità Tecnica della Determinazione avente per oggetto: Impegno di spesa per l’acquisto di mate-

riale per il funzionamento degli uffici comunali, Ditta Rimediando s.r.l. - P Iva 03922870799 - CIG 

B0C6EDD69A – Integrazione impegno spesa assunto con Determinazione n. 39 del 12/03/2024 

 

Sant’Onofrio, 21/03/2024 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 Ing. Nazareno Papatolo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

 

VISTO:PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

osservato:  

 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 

Data………………….. 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Biagio Pronestì 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 

alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Importo Intervento/capitolo Esercizio 

€ 689,06 117 2024 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Biagio Pronestì 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

Data………………….. 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 


		2024-03-21T10:42:45+0100
	PAPATOLO NAZARENO


		2024-03-21T10:42:45+0100
	PAPATOLO NAZARENO


		2024-03-21T12:56:56+0100
	PRONESTI' BIAGIO


		2024-03-21T12:56:56+0100
	PRONESTI' BIAGIO




